



تحلیل خبر گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مفتاح:

به جای حذف چهار صفر باید تورم را کاهش دهیم

مردم نگران پایین آمدن ارزش دارایی‌های خود هستند
حذف صفر در متغیرهای اساسی اقتصاد تأثیری ندارد

آنچه امروز سخنگوی کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس شورای اسلامی می‌گوید ما در تحلیل‌های شماره‌های قبل نوشتیم و تأکید کردیم که صرف کردن وقت، انرژی و پول کشور برای حذف چهار صفر از پول ملی تأثیر مهمی بر متغیرهای اصلی اقتصاد همانند تورم، اشتغال، تولید ناخالص داخلی و نهایتاً رشد و توسعه اقتصادی کشور ندارد. باید درد زندگی فردی و رونق شغلی خود و بنیانی حل کرد تا مشکلات ریز و درشت مردم حل شود و گرگنه پرداختن به امور حاشیه‌ای و فرعی همچون حذف چهار صفر دردی را دوا نمی‌کند. مسئولان کشور باید بگویند فلان برنامه را طراحی کرده‌ایم که اگر اجرا کنیم تولید بالا می‌رود، تورم کاهش می‌یابد، بیکاری کم می‌شود، رفاه افزایش می‌یابد، درآمد

واقعی مردم تثبیت می‌شود، عمران و آبادانی اوج می‌گیرد و خلاصه بهشت کوچکی برای مردم ساخته خواهد شد که همگی در آن از حظ وافر و نعمت‌ها بهره‌مندی وافی برخوردار خواهند شد. متأسفانه شرایط اقتصادی به‌گونه‌ای است که هیچ‌کس نمی‌داند فردا چه چیزی رخ خواهد داد لذا اطمینان به سرمایه‌گذاری ندارند و نمی‌توانند یک برنامه درازمدت برای زندگی فردی و رونق شغلی خود تدارک ببینند. هیچ‌کس به آینده اعتماد ندارد و این زندگی پر دغدغه و ناطمشن، بهداشت روانی را از مردم سلب کرده است. تا زمانی که این حالت در جامعه حکم‌فرماست بخش خصوصی نمی‌تواند تحرکی قوی داشته باشد و ریسک ورشکستگی تورم کاهش می‌یابد، بیکاری کم می‌شود، رفاه افزایش می‌یابد، درآمد

شهردار شیراز خبر داد:

افزایش بیش از دو برابری ظرفیت حوضچه آرامش دروازه قرآن



شهردار شیراز اعلام کرد: ظرفیت حوضچه آرامش دروازه قرآن با ۳۶ هزار مترمربع کف برداری، بیش از دو برابر شده است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، مهندس حیدر اسکندری در بازدید از بالادست و حوضچه آرامش دروازه قرآن گفت: اقداماتی که شهرداری شیراز در محدوده بالادست شهری و افزایش تاب‌آوری آن در برابر سیل با نظر مشاور در حال انجام است به دو دسته اقدامات بلندمدت و کوتاه‌مدت تقسیم می‌شود.

شهردار شیراز افزایش دو برابری ظرفیت حوضچه آرامش دروازه قرآن و ایجاد بندهای سنگی مختلف به‌منظور کاهش سرعت آن را از جمله اقدامات کوتاه‌مدت دانست و افزود: با این اقدامات تلاش داریم میزان سرعت آب ورودی به لوله دروازه قرآن کاهش یابد و طی دو هفته آینده عملیات اجرایی آن به اتمام می‌رسد.

وی در این بازدید که با همراهی شهردار منطقه سه شیراز و مشاور پروژه انجام شد، اضافه کرد: با کف برداری‌های انجام‌شده ظرفیت حوضچه آرامش دروازه قرآن حدود ۳۶ هزار مترمربع افزایش یافته که این میزان برابر با ۶ هزار و ۵۰۰ کامیون خاک‌برداری است.

شهردار شیراز اقدامات بلندمدت برای افزایش ایمنی مسیل دروازه قرآن را ایجاد سدهای خاکی در بالادست و تهیه یک لوله انتقال آب جدید در زیر دروازه قرآن و کنار لوله قبلی دانست و گفت: اقدامات بلندمدت بر اساس نظر مشاور پروژه و پس از تصویب توسط مراجع ذی‌صلاح به‌ویژه سازمان آب منطقه‌ای فارس انجام می‌شود.

اسکندری ضمن تشکر از دادستانی شیراز به علت پشتیبانی و پیگیری‌های که در راستای هماهنگی دستگاه‌های مختلف برای اجرای اقدامات بالادست دروازه قرآن انجام داده، افزود: از سازمان آب منطقه‌ای فارس انتظار دارم که بخشی از مسیر حوزه آبریز دروازه

قرآن و بستر رودخانه که توسط باغچه محدود شده را بازسازی کنند تا این مسیر به‌صورت کامل باز و با اقدامات دستگاه قضایی و سازمان آب منطقه‌ای فارس بازسازی مسیر انجام شود.

شهردار شیراز همچنین در صحن علنی شورای شهر ضمن ارائه گزارش عملکرد درخصوص اقدامات شهرداری درخصوص پیشگیری از سیل گفت: در این راستا بیش از ۱۶۱ کیلومتر جدول روباز و ۲۲۱ کیلومتر کانال رو بسته لایروبی و ۱۰۲ کیلومتر لوله‌گذاری جدید آب‌های سطحی انجام شد.

اسکندری اضافه کرد: طی ماه‌های اخیر بیشترین حجم اقدامات برای آمادگی در مقابل بارش باران در مجموعه مدیریت شهری انجام شده است.

شنامی ۱۴۴ نقطه آبگیر در سطح شهر شیراز

محمد حسن پور معاون خدمات شهری شهرداری شیراز نیز ضمن ارائه گزارش عملکرد از مجموعه اقدامات شهرداری برای مقابله با سیل و بارش باران گفت: اقدامات کوتاه‌مدت شهرداری شیراز برای مقابله با بارش باران از ابتدای خردادماه آغاز شده است.

محمدحسن پور بایان اینکه در سطح شهر شیراز ۵۲ حوزه آبریز وجود دارد، گفت: چهار حوزه آبریز دروازه قرآن، سعدی، دراک و رودخانه خشک نیازمند توجه ویژه بود و در این راستا طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده این حوزه‌ها در اولویت اقدامات شهرداری شیراز قرار گرفت.

معاون خدمات شهری شهرداری شیراز اضافه کرد: ۱۴۴ نقطه آبگیر در سطح شهر شنامی و با هماهنگی شهرداری مناطق به‌منظور رفع مشکلات اولویت‌بندی شده‌اند. همچنین بیش از دو هزار چاه جذبی سطح شهر لایروبی شده است.

وی خاطر نشان کرد: در بیش از ۳۰ کیلومتر از رودخانه خشک و ۲۳ کیلومتر از رودخانه چنار راهدار عملیات خاک‌برداری، جمع‌آوری نخاله و اصلاح شیب شکن انجام شده است.

رتبه نخست شیراز در کاهش تصادفات منجر به فوت در بین کلان‌شهرهای کشور

در ششمین روز از هفته گرامی‌داشت ناجا از مجتبی زوربخش معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری شیراز به‌عنوان فعال حوزه حمل‌ونقل تقدیر شد. زوربخش در حاشیه این همایش ضمن تقدیر از فعالیت‌های پلیس راهور گفت: کاهش تصادفات و حوادث ترافیکی یک کار گروهی و جمعی است و در این راستا پلیس راهور ارتباط نزدیکی با حوزه حمل‌ونقل شهرداری شیراز داشته است شهرداری شیراز گام مهمی در هوشمند سازی ترافیک انجام داده است که به‌صورت نمادین می‌توان به هوشمندسازی تقاطعات، راه‌اندازی سیستم‌های سرعت‌سنج و ثبت تخلفات و نظارت بر ترددهای شهری می‌توان اشاره کرد. وی افزود: شهرداری شیراز به‌شدت به دنبال تقویت ناوگان حمل‌ونقل عمومی شهری بوده تا بتوانیم شاهد استفاده حداکثری شهروندان از حمل‌ونقل عمومی باشیم. زوربخش ازجمله اقدامات و فعالیت‌های مشترک با پلیس راهور را شناسایی نقاط حادثه‌خیز شهر شیراز و رفع مشکلات آنها از طریق اصلاح هندسی و ایمن‌سازی معابر و همچنین در صورت نیاز استفاده از تجهیزات هوشمند در این خصوص برشمرد. خوشبختانه کلان‌شهر شیراز موفق به کسب رتبه نخست در کاهش تصادفات فوتی در بین شهرهای کشور شده است و امیدواریم در شیراز به‌جایی برسیم که شاهد تصادفات فوتی و جرحی نباشیم.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:

باید با هم‌افزایی مشکلات مردم را حل کنیم

فارس به تمدن و سابقه تاریخی خود با کلمه ایران مترادف است

نماینده ولی‌فقیه در استان فارس و امام‌جمعه شیراز: هر ساله با حاکمیت رویکرد امنیتی پیش از آبان ماه مواجه می‌شویم، چراکه کار فرهنگی نکرده‌ایم و درصد کنترل موضوع برآمده‌ایم

استاندار فارس: نظام جمهوری اسلامی هیچ‌گونه مخالفتی با موضوع تعریف جایگاه کورش ندارد



شورای فرهنگ عمومی فارس جای دعواهای ناشی از اختلاف سلیق نیست بلکه جایی است که باید برای دلایل مشترک در کنار هم قرار بگیریم و با هم‌افزایی مشکلات مردم را حل کنیم.

سرویس خبری/ مریم زارع خفقی: وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی دیروز در جلسه شورای فرهنگ عمومی فارس با اشاره به تاریخچه تشکیل این شورا در سال ۶۴ و یادآوری اینکه این شورا از مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی بوده، گفت: شورای فرهنگ عمومی، فرصت قرارگهی شبکه‌ای موریگی برای حوزه‌های فرهنگی و اجتماعی کشور است.

صالحی بایان این‌که این شورا باید به دنبال ارائه نظریه‌های راهبردهای برای توسعه استان‌ها باشد، افزود: گاهی اوقات استان‌ها گرفتار ابهام و خلأ نظریه هستند و همین موضوع سبب بروز خیلی از اختلافات می‌شود چون یک راهبردی نیست که به حرکت‌ها جهت دهد.

وی تأکید کرد: شورا جای دعواهای ناشی از اختلاف سلیق نیست بلکه جایی است که باید برای دلایل مشترک در کنار هم قرار بگیریم و با هم‌افزایی مشکلات مردم را حل کنیم.

وی ادامه داد: شوراها فرهنگ عمومی باید به دنبال راهکارهای فرهنگی در حوزه آسیب‌های اجتماعی، خانواده، اخلاق عمومی و اخلاق حرفه‌ای و حاشیه‌نشینی و اعتیاد و خشونت و... باشد.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: فارس به تمدن و

سابقه تاریخی خود با کلمه ایران مترادف است اما ما گرفتار یک فقر نظریه فرهنگی در بخشی از توسعه این استان هستیم که ارتباط به زیرساخت اقتصادی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بایان اینکه عریده‌های ترامپ در سال گذشته اثری نداشت، گفت: ما این مهم را در آرایش دفاعی با پیاده‌ها نشان دادیم.

وی ادامه داد: انتشار بیانیه سه‌گانه اروپایی‌ها مبنی بر مسئولیت ایران در ماجرای آرمکو در بدو ورود آقای روحانی به نیویورک نیز از دیگر مسائلی بود که با توطئه قبلی درصد ایجاد یک وضعیت سخت برای ایرانی‌ها بود اما نهایتاً سخترانی رئیس‌جمهور و گفت‌وگوهای چندجانبه ایران و دیگر کشورها، مباحث مدنظر آنها مانند ماجرای آرمکو را به حاشیه راند.

به گفته وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، سناریوی تنظیمی برای ایران، انرژی این کشور بود اما فضای ایران در سازمان ملل با همّت و عزت و اهتمام همراه شد.

صالحی اشتغال ۳۰۰ هزارنفری در شرکت‌های دانش‌بنیان، روند رو

وی افزود: تقویت این زیرساخت‌ها با گذر از تنگناهای اقتصادی محقق خواهد شد و خوشبختانه رویکرد توسعه‌ای در این بخش با پشتوانه نگاه بلند دولت تدبیر و امید همراه است.

استاندار فارس با ابراز خرسندی از نگاه شجاعانه و روشن‌فکرانه نماینده ولی‌فقیه در استان فارس در موضوع هفتم آبان اظهار داشت: هویت ملی و اسلامی ما در موازات یکدیگر قرار دارد و هیچ تضادی بین این دو مؤلفه نیست. وی در ادامه با تأکید بر لزوم وجود تبحر و تخصص در برخورد با مباحث فرهنگی خاطر نشان کرد:

فارس بایان اینکه یک مدلی تحت عنوان کثرت گرایانه غیر فروکاشی پیشنهاد کرده‌ایم، پس از اسلام مجال بازگشت به ادیان دیگر وجود ندارد و در عرض دین اسلام، نمی‌توان به ادیان دیگر مانند گذشته نگریست اما نسبت به ادیان پیش از اسلام نمی‌توان بی‌احترامی کرد.

امام‌جمعه شیراز یادآور شد: برای موفقیت نباید این مدل تحت تأثیر جریان سازی سیاسی قرار گیرد.

آیت‌الله دژکام گفت: هر ساله با حاکمیت رویکرد امنیتی پیش از آبان ماه مواجه می‌شویم، چراکه کار فرهنگی نکرده‌ایم و درصد کنترل موضوع برآمده‌ایم.

آنگاه استاندار فارس گفت: ارشاد اسلامی ما به‌موازات همکاری میان استانداری فارس و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی پایان یافت.

مفتاح:

به جای حذف چهار صفر باید تورم را کاهش دهیم

مردم نگران پایین آمدن ارزش دارایی‌های خود هستند

حذف صفر در متغیرهای اساسی اقتصاد تأثیری ندارد

تولید ناخالص داخلی تأثیری ندارد، اصلاحات اقتصادی را باید به نحوی انجام دهیم در این متغیرهای اساسی مؤثر واقع شود.

وی ادامه داد: درست است که با حذف چهار صفر مبادلات اقتصادی با تسهیل بیشتری صورت می‌گیرد که یک معیار خوب اقتصادی است اما با تورم بالایی که ما داریم این کار درست و کارشناسی نیست زیرا با سرعت به حالت قبلی بازمی‌گردد.

نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به سیستم اقتصادی کشورهای که صفرهای زیادی از پول ملی‌شان کم شده است، گفت: در تجربه‌های کشورهای که چنین اتفاقی افتاده، آن‌ها ابتدا تورم‌شان را کنترل کردند و بعد دست به حذف صفر از پولشان زدند.

وی ادامه داد: اگر ما هم قصد داریم از پول ملی خودمان صفری را حذف کنیم باید ابتدا تورممان را کنترل کنیم و بعد دست به کاهش آن بزنیم.

این عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در حال حاضر باید تمامی سیاست‌ها، کنترل‌ها و اقدامات ما متمرکز برافزایش تولید ناخالص ملی، کنترل تورم و افزایش اشتغال باشد.

وی خاطر نشان کرد: حذف چهار صفر از پول رایج برای مردم نگرانی ایجاد کرده است و آنان فکر می‌کنند دارایی‌هایشان کاهش پیدا کرده است.

مفتاح گفت: حذف صفر از پول ملی خودمان صفری را حذف کنیم باید ابتدا تورممان را کنترل کنیم و بعد دست به کاهش آن بزنیم.

این عضو کمیسیون برنامه‌بودجه مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در حال حاضر باید تمامی سیاست‌ها، کنترل‌ها و اقدامات ما متمرکز برافزایش تولید ناخالص ملی، کنترل تورم و افزایش اشتغال باشد.

وی خاطر نشان کرد: حذف چهار صفر از پول رایج برای مردم نگرانی ایجاد کرده است و آنان فکر می‌کنند دارایی‌هایشان کاهش پیدا کرده است.

خدمات رسانی درمانی به زائران اربعین حسینی با حضور تیم ۵۶۰ نفری دانشگاه علوم پزشکی شیراز

شیراز از روز پنجشنبه، هجده مهر، به مدت ۱۲ روز به زائران خدمات درمانی ارائه می‌دهند. او با اعلام اینکه همانند سال‌های گذشته با برگزاری بزرگترین اجتماع باشکوه مسلمان در کرمانی معلی، دانشگاه علوم پزشکی شیراز در قالب هشت تیم مستقر در ۱۳ موکب، با حضور ۵۶۰ پزشک متخصص، پزشک عمومی، تکنسین اورژانس و پرستار، به زائران حسینی ارائه خدمت می‌کند، افزود: ۳۵ تکنسین اورژانس نیز در قالب این آمبولانس‌ها، به تیم اعزامی حضور دارند.

تیم درمانی اعزام شده می‌پوبند تا در ارائه خدمات پیش بیمارستانی به زائران حسینی سهیم شوند. سرپرست معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز یادآور شد: پزشکان متخصص اعزامی به موکب‌ها را جراح مغز و اعصاب، طب اورژانس، جراح عمومی، متخصص زنان و زایمان و بیهوشی تشکیل می‌دهند، همچنین دانشجویان سال آخر رشته‌های متخلف پزشکی نیز در تیم اعزامی حضور دارند.

از هر دری کلامی

سر کنسول ایران در کربلا:

آیا کربلا و نجف امن است؟

امکان خرابکاری وجود دارد، زائرین اربعین مراقب باشند



سر کنسول ایران در کربلا با اشاره اعتراضات مردم عراق و امنیت نجف و کربلا گفت: حسینیان در مورد امنیت زوار در برابر تهدیدهایی که در اثر نارضایتی مردم عراق از وضعیت معیشتی‌شان ممکن بنابراین زائرین اربعین مراقب باشند و از هر موکبی استفاده می‌خواهیم از موکب‌های که آشنا نیستند هر چیزی نگیرند و ضمناً چیزی را از کسی به امانت نگیرند و تا کسی را نشناخته‌اند اطلاعاتی نشان می‌دهد تعداد کشته‌های تظاهرات عراقی‌ها علیه دولت به بیش از ۱۶۵ تن رسیده است. نگرانی‌ها نسبت به تظاهرات عراق با توجه به نزدیکی تاریخ اربعین حسینی بالاگرفته و همزمان وزارت خارجه ایران در اقدامی که با مخالفت برخی جریان‌های داخلی مواجه شده خواستار توقف سفر ایرانی‌ها به عراق برای مشارکت در مراسم اربعین شده بود.

میرمسعود حسینیان سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در کربلا در گفتگو با رویداد ۲۴ درباره وضعیت امنیتی در کربلا با توجه به درگیری‌های اخیر میان نیروهای نظامی و تظاهرکنندگان عراقی که به کشته شدن نزدیک به ۲۰۰ عراقی منجر شده بود، گفت: وضعیت در مجموع در کربلا نسبت به جاهای دیگر آرام‌تر بود. یک سری اجتماعات اطراف استانداری و میدان مرکز شهر رخ داد، ولی نسبت به شهرهای دیگر که درگیری با نیروهای نظامی داشتند، وضعیت آرام‌تری را شاهد بودیم.

او افزود: البته تظاهراتی مسالمت‌آمیز در خود استانداری و اطراف استانداری کربلا شکل گرفت که تمام شد و الا آن شهر در امنیت کامل است. در حال حاضر اینترنت وصل است، ولی واتس‌آپ و تلگرام و شبکه‌های اجتماعی قطع است. ما داریم پیگیری می‌کنیم. حسینیان در مورد امنیت نجف گفت: گفته‌اند فعلاً امنیت برقرار است. به‌طور کلی در شهرهای مذهبی نجف، کربلا، کاظمین و سامرا امنیت برقرار است.

سر کنسول ایران در کربلا در مورد اقداماتی که زوار برای حفظ امنیت خود باید انجام دهند، گفت: زوار باید خودشان برای امنیت شخصی خودشان تلاش کنند. امنیت بهداشتی اهمیت بالایی دارد. توصیه ما این است که هر چیزی را نخرند.

او به شوخی افزود: شما می‌دانید همه این موکب تبرک امام حسین است، ولی معده شما این را نمی‌داند در نتیجه توصیه

می‌شود با توجه به گرمی هوا زائران هر چیزی نخورند. حسینیان در مورد امنیت زوار در برابر تهدیدهایی که در اثر نارضایتی مردم عراق از وضعیت معیشتی‌شان ممکن بنابراین زائرین اربعین مراقب باشند و از هر موکبی استفاده می‌خواهیم از موکب‌هایی که آشنا نیستند هر چیزی نگیرند و ضمناً چیزی را از کسی به امانت نگیرند و تا کسی را نشناخته‌اند اطلاعاتی نشان می‌دهد تعداد کشته‌های تظاهرات عراقی‌ها علیه دولت به بیش از ۱۶۵ تن رسیده است. نگرانی‌ها نسبت به تظاهرات عراق با توجه به نزدیکی تاریخ اربعین حسینی بالاگرفته و همزمان وزارت خارجه ایران در اقدامی که با مخالفت برخی جریان‌های داخلی مواجه شده خواستار توقف سفر ایرانی‌ها به عراق برای مشارکت در مراسم اربعین شده بود.

میرمسعود حسینیان سر کنسول جمهوری اسلامی ایران در کربلا در گفتگو با رویداد ۲۴ درباره وضعیت امنیتی در کربلا با توجه به درگیری‌های اخیر میان نیروهای نظامی و تظاهرکنندگان عراقی که به کشته شدن نزدیک به ۲۰۰ عراقی منجر شده بود، گفت: وضعیت در مجموع در کربلا نسبت به جاهای دیگر آرام‌تر بود. یک سری اجتماعات اطراف استانداری و میدان مرکز شهر رخ داد، ولی نسبت به شهرهای دیگر که درگیری با نیروهای نظامی داشتند، وضعیت آرام‌تری را شاهد بودیم.

او افزود: البته تظاهراتی مسالمت‌آمیز در خود استانداری و اطراف استانداری کربلا شکل گرفت که تمام شد و الا آن شهر در امنیت کامل است. در حال حاضر اینترنت وصل است، ولی واتس‌آپ و تلگرام و شبکه‌های اجتماعی قطع است. ما داریم پیگیری می‌کنیم. حسینیان در مورد امنیت نجف گفت: گفته‌اند فعلاً امنیت برقرار است. به‌طور کلی در شهرهای مذهبی نجف، کربلا، کاظمین و سامرا امنیت برقرار است.

سر کنسول ایران در کربلا در مورد اقداماتی که زوار برای حفظ امنیت خود باید انجام دهند، گفت: زوار باید خودشان برای امنیت شخصی خودشان تلاش کنند. امنیت بهداشتی اهمیت بالایی دارد. توصیه ما این است که هر چیزی را نخرند.

او به شوخی افزود: شما می‌دانید همه این موکب تبرک امام حسین است، ولی معده شما این را نمی‌داند در نتیجه توصیه